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Öz 

Amaç: Bu çalışmanın amacı okul öncesi çocuklarda dans hareket aktivitelerinin duyu-algı-motor 

performans becerilerine etkisini incelemektir. 

Yöntem: Çalışma, Zeytinburnu Belediyesi, Aile Kadın Destekleme ve Engelliler Merkezi’nde (AKDEM) okul 

öncesi eğitime devam eden 4-6 yaş grubu 12 çocuk (Yaş ort: 59,25±5,86 ay) ile yapıldı. Çocuklara haftada bir 

gün 40 dakika olmak üzere toplamda 6 seanslık bireysel dans aktivitesi uygulandı. Müdahale öncesi ve 

sonrasında değerlendirmeler için Bruininks-Oseretsky Motor Yeterlik Testi 2 Kısa Formu (BOT2-KF), Motor 

Beceriden Bağımsız Görsel Algı Testi-3 (MVPT-3), Duyu Profili Testi ve Duyusal Bütünleme ve Praksis Testi 

(DBPT) kullanıldı. Elde edilen verilerin istatistiksel analizi SPSS 22.0 paket programında gerçekleştirildi. 

Anlamlılık p<0,05 kabul edildi. 

Bulgular: Dans aktivitesi çalışması öncesi ve sonrası skorlar karşılaştırıldığında, BOT2-KF içinde ince 

motor doğruluk, bilateral koordinasyon, hız ve çeviklik alt testleri; MVPT-3 tüm testleri;  DBPT içinde el ile 

şekil algılama part 1, kinestezi ve parmak tanıma testleri; Duyu Profili testi içinde oral duyusal işlem 

puanlarında istatistiksel olarak anlamlı sonuçlara ulaşıldı (p<0,05). 

Sonuç: Yapılan çalışma, dans aktivitesinin okul öncesi dönemdeki çocukların motor, görsel algı ve duyusal 

işlemleme ve somatoduyu becerilerini geliştirmeye yardımcı olabileceğini göstermiştir. Bu açıdan dans 

aktivitesinin okullarda hem motivasyon arttırıcı hem de akademik beceriler açısından önemli olan duyu 

motor becerileri geliştirmesi açısından bir araç olarak kullanılması çok önemlidir. Gelecekte, örneklem 

sayısının fazla olduğu ve kontrol grubunu içeren araştırmaların yapılması önerilmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Okul öncesi, dans, duyusal motor performansı, görme algısı. 
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Investigation of the Effects of Dance on Sensory-Perception-Motor Skills in Preschool 

Children 

Abstract 

Aim: The aim of this study is to examine the effects of dance movement activities on sensory-perception-

motor performance skills in preschool children. 

Method: The study was applied to 12 children aged 4-6 (Mean age:59,25±5,86 months) who continue to a 

pre-school education group at Zeytinburnu Municipality, Family Women Support and Disabled Center 

(AKDEM). A total of 6 sessions of individual dance lessons were applied to the children for 40 minutes once 

a week. Bruininks-Oseretsky Motor Proficiency Test 2 Short Form (BOT2-SF), Motor Free Visual Perception 

Test-3 (MVPT-3), Sensory Profile Test and Sensory Integration and Praxis Test (SIPT) were used for pre and 

post-intervention evaluations. The SPSS 22.0 program was used for statistical analysis. p<0.05 was 

considered significant. 

Results: When the scores before and after the dance activity study were compared; fine motor accuracy, 

bilateral coordination, speed and agility subtests of BOT2-SF; all subtests of the MVPT-3; in the SIPT manual 

shape perception part 1, kinesthesia and finger identification tests; in the Sensory Profile Test oral sensory 

processing scores, statistically significant results were obtained (p<0.05). 

Conclusion: The study showed that dance activity can help preschool children develop motor, visual 

perception and sensory processing and somatosensory skills.In this respect, it is very important to use dance 

activity in schools as a tool to both increase motivation and improve skills. In the future, it is recommended 

to carry out studies with a large number of samples and a control group. 

Keywords: Preschool, dance, sensory motor performance, visual perception. 

 

Giriş 

Çocuklar; doğdukları andan itibaren merak etmeye başlarlar ve bu merak duygusuyla keşfetme 

temelli öğrenme yaparlar. Bu süreçte gözlemlenen davranışların temelinde motor ve duyusal 

beceriler vardır1.  

Duyu-motor becerileri etkili ve yaratıcı yolla keşfetmeyi sağlayan en önemli aktivitelerden biri 

dans aktivitesidir. Dans; vücudun bir ritimle melodiye uygun olarak hareket ettiği ritüel, sanat, 

tedavi şekli veya yalnızca bir ifade türüdür2. Dans, duyusal ve motor alanlarda sözsüz ifade 

aracılığıyla katılımcılar ile temas kurmayı sağlayabilmektedir3.  

Motor beceriler, çocuğun etrafını tanıması ve yönetmesi, bağımsız olması, sosyal adaptasyonu ve 

sosyal etkinliklere katılımı açısından mühim rol oynamaktadır4. 2018 yılında yayınlanan bir 

sistematik derleme, okul çocuklarında matematik ve okula hazır olma ile motor becerilerin ilişkisi 

olduğunu belirtmiştir5. Okul öncesi dönemde çocuklara verilen farklı uyaranların çocukların 

keşiflerini deneme yanılma yöntemiyle yapmasını, iş birliği ve paylaşma gibi sosyalleşmeye 

yardımcı olan becerileri geliştirdiği görülmüştür6,7. 
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Duyusal deneyimler kişiye özgüdür ve kişilerin bir duyuya karşı verdikleri tepkiler birbirlerinden 

farklıdır. Bu deneyimlerden kazandığımız bilgilerle günlük hayatımız şekillenmektedir. Duyu 

bütünlüğü; kişinin anlamlı ve amaçlı davranışlar gerçekleştirebilmesi için vücudundan ve 

çevresinden gelen duyusal girdileri algılama, yorumlama ve organize edebilmesini sağlayan 

nörolojik bir süreçtir8. Çevremizden gelen duyusal girdilerin bazılarında duyusal işlemlemeyle 

ilgili bir problem olması durumunda duyusal girdilere yeterli tepki verememek, beklenenin 

dışında düşük veya yüksek hareket düzeyi, görsel, işitsel ve dokunma uyarısına fazla veya az tepki 

göstermek, vücut algısı ve motor koordinasyonda zorluk, kaba ve ince motor becerilerde gerekli 

kuvvet sağlayamama, günlük yaşam becerileri ve akademik becerilerde akranlarından geride 

kalma gibi durumlarla karşılaşılabilmektedir9,10. 

Okul öncesi dönemde görsel algılama da okul katılımı açısından çok önemli bir beceridir. Görsel 

algılama problemleri, şekil-zemini karıştırma, geometrik cisimleri ayırt edememe, nesneleri 

değiştirme ve yönlendirmedeki başarısızlığa neden olabilmektedir. İlkokul çağında ise harf ve 

kelimeleri okumada problem olarak kendini gösterebilmektedir. Görsel yetersizliği olan 

çocukların öğrenme süreçlerinde ciddi problemlerle karşılaşılabilmektedir. Dans etkinliklerinin 

bu beceriler üzerine etkisi de mevcuttur11-14.  

Okul öncesi dönemde çocuklar için dans ve hareket etkinlikleri; vücut farkındalıklarını artırmak 

dikkat ve konsanstrasyonlarını sağlamak, öz saygı ve özgüven gelişimi için oldukça önemlidir. 

Dansın motive edici etkisi, erken çocukluk döneminde edinilmesi gereken temel becerilerin 

eğlenceli yoldan etki etmesini sağlayabilmektedir15,16. Literatüre bakıldığında, dans aktivitelerinin 

okul öncesi çocuklarda duyu, algı, motor becerilere katkısını araştıran sınırlı sayıda çalışma 

mevcuttur.  

Bu çalışmanın amacı ise 4-6 yaş arasında tipik gelişim gösteren okul öncesi çocuklarına, 

yapılandırılmış dans koreografilerinin motor, görsel algı, duyusal işlemleme ve somatoduyu 

becerilerine etkisini incelemektir. 

Gereç ve Yöntem 

Çalışma, Mart-Haziran 2022 tarihleri arasında Zeytinburnu Belediyesi Aile Kadın Destekleme ve 

Engelliler Merkezi’nde (AKDEM) gerçekleşmiştir. Çalışmaya 4-6 yaş arasında tipik gelişim 

gösteren ve Aile Kadın Destekleme ve Engelliler Merkezi’ne giden 12 çocuk dahil edilmiştir 

(59,25±5,86 ay). Herhangi bir nörolojik, ortopedik, psikiyatrik tanı ve değerlendirmeleri 

etkileyecek görme-işitme bozukluğu olan çocuklar çalışmaya alınmamıştır. Çocuklar ve ailelerinin 

sosyodemografik bilgileri için ebeveynlerinden Aile Çocuk Bilgi Formu’nu doldurmaları 

istenmiştir. Motor beceriler, Bruininks-Oseretsky Motor Yeterlilik Testi 2 Kısa Formu (BOT2-

KF); görsel algı, Motor Beceriden Bağımsız Görsel Algı Testi-3 (MVPT-3); duyusal işlemleme, 

Duyu Profili Testi; somatoduyu becerileri, Duyusal Bütünleme ve Praksis Testi (DBPT)’nin 
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kinestezi, el ile şekil algılama, parmak tanıma, taktil lokalizasyon ve grafestezi alt testleri ile 

değerlendirilmiştir. Değerlendirmeler, 6 haftalık müdahale öncesi ve sonrasında tekrarlanmıştır. 

Değerlendirme Araçları 

Bruininks-Oseretsky Motor Yeterlilik Testi 2 Kısa Formu, 4-21 yaş arasındaki bireylerin motor 

yeterliliklerini ölçer. 8 alt testten oluşur. Toplamda 46 madde vardır. Aynı zamanda ince ve kaba 

motor beceriyi de ölçer. Testin uygulanma süresi 15-20 dakikadır. Alınabilecek tavan puan 72'dir. 

Testin Türkçe geçerlik güvenirliği mevcuttur17.  

Motor Beceriden Bağımsız Görsel Algı Testi-3, 4-95 yaş aralığındaki kişilere uygulanabilir.  Görsel 

ayrım (1-8), şekil oluşturma (9-13), görsel hafıza-I (14-21), görsel yakınlık-I (22- 34), görsel ayırt 

etme (35-45), mekânda konum (46-50), şekil zemin (51-55), görsel yakınlık II (56-60) ve görsel 

hafıza II (61-65) olmak üzere toplamda 9 ana başlıktan ve 65 şekilden oluşmaktadır. Testin ilk 40 

maddesi 4-10 yaş aralığındaki çocuklara, 14-65 aralığındaki maddeler ise 10 yaş ve üzerindeki 

kişilere uygulanmaktadır. Uygulama yaklaşık olarak 15-20 dakika sürmektedir. Türkçe geçerlik 

ve güvenirliği mevcuttur18. 

Duyu Profili Testi, 3-10 yaş aralığındaki çocuklara uygulanır. Duyusal işlemleme becerilerini 

ölçmek amacıyla kullanılır. 3 ana bölümden oluşur. Bunlar: duyu işlemleme, duyu modülasyonu, 

davranış ve emosyonel cevaplar. Bu alanlardan alınan sorularla oluşturulan 2 bölüm daha vardır: 

davranışsal ve duygusal cevaplar, modülasyon bölümü. Toplamda 125 sorudan oluşur. Çocuğun 

bakım vereni tarafından doldurulur. Çocuğun çeşitli duyusal uyaranlara verdiği yanıtlar 3 şekilde 

yorumlanır: tipik performans, diğerlerine göre daha az (daha duyarsız), diğerlerine göre daha 

fazla (daha duyarlı). Testin Türkçe geçerlilik ve güvenilirliği mevcuttur19. 

Duyusal Bütünleme ve Praksis Testi, 4-9 yaş aralığındaki çocuklara uygulanır. 17 alt testten 

oluşmaktadır. Çocuğun günlük hayatta eksikliğini yaşadığı alanları ve duysal gereksinimleri 

belirlenir. Test görsel algılama, somatosensori algılama, motor performans ile vücut orta hattını 

çaprazlama ve sağ sol ayırımını ölçmektedir. Uygulama yaklaşık 2 saat sürmektedir20. Mevcut 

çalışmada bu teste ait somatoduyu alt testleri olan Elle Şekil Algılama I, Elle Şekil Algılama I, 

Kinestezi, Grafestezi, Parmak Tanıma, Dokunma Uyarısının Lokalizasyonu kullanılmıştır.  

Müdahale 

Katılımcılara, AKDEM’de haftada iki kez günde üç saat boyunca dahil oldukları okul öncesi eğitim 

grubuna ek olarak,  haftada bir gün 40 dakika, toplamda altı seanslık bireysel dans aktivite eğitimi 

uygulanmıştır. Dans aktiviteleri 10 dakika ısınma, 20 dakika dans, 10 dakika soğuma hareketleri 

olmak üzere toplamda 40 dakikadan oluşmuştur. Dans koreografileri taktil sistem, orta hattı 

çaprazlama, vestibüler sistem, görsel algı, bilateral ve ipsilateral hareketler, hedef çalışmaları, 

praksis gibi becerileri geliştirmeye yönelik hareketlerden oluşmuştur.  
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Sayısal verilerin analizi için SPSS 22.0 paket programı kullanılmıştır. Tanımlayıcı verilerde 

uygunluğuna göre frekans ve/veya Ortalama ± Standart Sapma (X±SD) değerleri bulunmuştur. 

Müdahale öncesinde ve sonrasında katılımcıların BOT2-KF, MVPT-3, Duyu Profili Testi ve 

DBPT’ten aldıkları skorları karşılaştırmak amacıyla ‘Wilcoxon İşaretli Sıralar Testi’ kullanılmıştır.  

Etik Bildirim: Araştırmaya başlamadan önce etik kurul onayı Biruni Üniversitesi Klinik 

Araştırmalar Etik Kurulu’ndan (tarih:09.03.2022 ve karar no:2015-KAEK-61-22-05) alınmıştır. 

Bulgular 

Çalışmaya katılan çocukların sosyo-demografik bilgilerine ilişkin olarak yaş, cinsiyet, anne yaşı, 

anne eğitim durumu, baba yaşı, baba eğitim durumu, okul öncesi eğitime başlama yaşı, kardeş 

sayısı ve kaçıncı çocuk olduğu durumları Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Bireylerin sosyodemografik bilgileri  

 n=12 (%) 

Cinsiyet 

Kız 

Erkek 

 

3 

9 

 

25 

75 

Annenin eğitim durumu   

Okuryazar değil 

İlköğretim 

Lise 

Lisans 

Lisansüstü 

2 

6 

2 

1 

1 

16,7 

50 

16,7 

8,3 

8,3 

Babanın eğitim durumu   

İlköğretim 

Lise 

Lisans 

Lisansüstü 

5 

4 

2 

1 

41,7 

33,3 

16,7 

8,3 

 Min-Maks Ort±SD 

Yaş (ay) 53-70 59,25±5,86 

Okul öncesi eğitime başlama yaşı (yıl) 2-5 4,25±0,86 

Anne yaşı (yıl) 22-47 35,25±6,42 

Baba yaşı (yıl) 30-53 39,91±6,38 

Kardeş sayısı  (n) 0-4 1,75±1,35 

Kaçıncı çocuk (n)  1-5 2,17±1,4 

Min:Minimum; Maks=Maksimum; Ort=Ortalama; SD=Standart Deviasyon 
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Çalışmaya katılan çocukların ilk ve son değerlendirmelerindeki BOT2-KF puanlarının 

karşılaştırılması Tablo 2’de gösterilmiştir. İnce motor doğruluk, bilateral koordinasyon, hız ve 

çeviklik, toplam puanlarda istatiksel olarak anlamlı sonuçlar elde edilmiştir (p<0,05). 

Tablo 2. Bruininks-Oseretsky Motor Yeterlik 2 Testi Kısa Form (BOT2-KF) puanları 

n=12 İlk Değerlendirme 

Ort±SD 

Son Değerlendirme 

Ort±SD 

Z P 

İnce Motor Doğruluk 4,17±1,85 5,33±1,44 -2,060 0,039* 

İnce Motor Entegrasyon 5,33±2,53 6,0±1,76 -1,633 0,102 

El Becerisi 2,17±0,84 2,5±1,0 -1,633 0,102 

Bilateral Koordinasyon 4,0±2,09 5,50±1,93 -2,214 0,027* 

Denge 2,42±1,31 2,92±1,31 -1,604 0,109 

Hız ve Çeviklik 2,58±2,15 3,33±1,86 -2,041 0,041* 

Üst Ekstremite Koordinasyon 1,17±2,55 1,75±2,56 -1,604 0,109 

Dayanıklılık 0,58±0,99 0,75±0,87 -1,000 0,317 

Toplam 22,42±6,53 28,08±8,38 -2,812 0,005* 

 

Normal dağılımına sahip olmayan gruplar içerisinde ilk ve son değerlerin karşılaştırılmasında 

“Wilcoxon Signed rank” test (z-tablo değeri) istatistikleri kullanılmıştır.  

* İstatistiksel olarak anlamlılık değeri p<0.05 kabul edilmiştir. 

Ort: Ortalama; SD: Standart Deviasyon 

Çalışmaya katılan çocukların il ve son değerlendirmelerindeki MVPT-3 puanlarının 

karşılaştırılması Tablo 3’de gösterilmiştir. Görsel ayrım, şekil oluşturma, görsel hafıza 1, görsel 

yakınlık 1, görsel ayırt etme puanlarında istatistiksel olarak anlamlı sonuçlar elde edilmiştir 

(p<0,05).  

 

 

 

 

 

 

 



IGUSABDER, 20 (2023): 431-443. 

 

437 
R. AKARSU, K. KARTAL, G. BUMİN 

Tablo 3. Motor Beceriden Bağımsız Görsel Algı Testi-3 (MVPT-3) puanları 

 İlk Değerlendirme 

Ort±SD 

Son Değerlendirme 

Ort±SD 

        Z          P 

Görsel Ayrım 3,17±1,70 4,83±1,40 -2,549 0,011* 

Şekil Oluşturma 2,58±0,79 3,17±1,16 -2,121 0,034* 

Görsel Hafıza 1 2,58±1,31 3,58±0,69 -2,226 0,026* 

Görsel Yakınlık 1 3,50±1,93 4,33±1,50 -2,232 0,026* 

Görsel Ayırt Etme 1,50±1,17 2,33±1,23 -2,041 0,041* 

Toplam 13,33±5,14 18,25±3,70 -3,075 0,002* 

 

Normal dağılımına sahip olmayan gruplar içerisinde ilk ve son değerlerin karşılaştırılmasında 

“Wilcoxon Signed rank” test (z-tablo değeri) istatistikleri kullanılmıştır.  

* İstatistiksel olarak anlamlılık değeri p<0,05 kabul edilmiştir. 

Ort: Ortalama; SD: Standart Deviasyon 

Dunn Duyu Profili testinin duyusal işlem alt puanlarının karşılaştırılması Tablo 4’de verilmiştir. 

Oral duyusal işlem müdahale öncesi ve sonrası puanlarında istatistiksel anlamlı sonuçlar olduğu 

görülmüştür (p=0,028). 

Tablo 4. Duyu Profili Testi Duyusal İşlem puanları 

 İlk Değerlendirme 

Ort±SD 

Son Değerlendirme 

Ort±SD 
Z P 

Duyma İşlemi 30,58±4,70 31,50±4,56 -,535 0,592 

Görme İşlemi 35,50±5,37 36,25±6,06 -,510 0,610 

Vestibüler İşlem  43,58±5,79 47,17±7,09 -1,846 0,065 

Dokunma İşlemi 75,25±13,8 78,17±13,4 -1,480 0,139 

Çoklu Duyusal İşlem  30,17±4,40 31,08±4,01 -,360 0,719 

Oral Duyusal İşlem 41,08±10,3 49,08±11,1 -2,193 0,028* 

Normal dağılımına sahip olmayan gruplar içerisinde ilk ve son değerlerin karşılaştırılmasında 

“Wilcoxon Signed rank” test (z-tablo değeri) istatistikleri kullanılmıştır.  

* İstatistiksel olarak anlamlılık değeri p<0,05 kabul edilmiştir. 

Ort: Ortalama; SD: Standart Deviasyon 
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Çalışmaya katılan çocukların müdahale öncesi ve sonrası DBPT puanlarının karşılaştırılması 

Tablo 5’te verilmiştir. El ile şekil algılama-part 1, kinestezi ve parmak tanıma puanlarında 

istatiksel olarak anlamlı sonuçlar bulunmuştur (p<0,05). 

Tablo 5. Duyusal Bütünleme ve Praksis Testi (DBPT) puanları 

 İlk 

Değerlendirme 

Ort±SD 

Son 

Değerlendirme 

Ort±SD 

    Z     P 

El ile şekil algılama-part 1      

Puan 5,42±2,31 6,75±1,77 -2,401 0,016* 

El ile şekil algılama-part 2     

Puan 4,60±2,07 5,0±1,26 -1,342 0,180 

Kinestezi 6,33±3,07 4,72±1,17 -2,366 0,018* 

Parmak tanıma 8,25±3,31 9,75±2,53 -2,023 0,043* 

Dokunma uyarısının 

lokalizasyon  

1,22±0,84 1,08±0,79 -1,604 0,109 

Grafestezi 10,83±4,24 11,33±4,08 -1,890 0,059 

 

Normal dağılımına sahip olmayan gruplar içerisinde ilk ve son değerlerin karşılaştırılmasında 

“Wilcoxon Signed rank” test (z-tablo değeri) istatistikleri kullanılmıştır.  

* İstatistiksel olarak anlamlılık değeri p<0,05 kabul edilmiştir. 

Ort: Ortalama; SD: Standart Deviasyon 

Tartışma 

Yapılan çalışmada, okul öncesi çocuklara uygulanan yapılandırılmış dans aktivitelerinin motor, 

görsel algı, duyusal işlemleme ve motor becerilere dair olumlu yönde gelişmeleri desteklediği 

belirlenmiştir. Okul öncesi çocukların, bu becerilere dair gelişimleri, akademik ve sosyal 

performanslarını geliştirmeleri açısından çok önemlidir21,22. 

Çalışmada, motor beceri alt parametrelerinden ince motor doğruluk, bilateral koordinasyon, hız 

ve çeviklik ve toplam motor skorlarında dans aktiviteleri sonrasında anlamlı sonuçlar elde 

edilmiştir. Literatüre bakıldığında, 8-10 yaş arasındaki çocuklarla yapılan yaratıcı dans 

çalışmalarının motor becerileri geliştirdiği gözlemlenmiş22, 3-5 yaş grubu tipik gelişim gösteren 

çocuklarla yapılan bir çalışma ve down sendromlu çocuklara uygulanan klasik bale eğitimini 

içeren bir diğer çalışma, çocukların kaba motor becerilerinin gelişimine dair bulgular ortaya 

çıkarmıştır23,24. Yine okul grubu disleksili çocuklara dans hareket terapisinin uygulandığı bir 
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makalede dans hareket terapisinin somatodispraksi, bilateral integrasyon, sıralama ve denge 

becerilerini geliştirdiği görülmüştür25. 6 yaşında konjenital miyotonik kas sendromuna sahip bir 

kız çocuğuna uygulanan 6 haftalık dans seanslarının sonunda çocukta kaba motor becerilerin 

geliştiği gözlemlenmiştir26. Dans aktivitelerine dair literatürün tipik ya da atipik gelişim gösteren 

çocuklarda çoğunlukla motor beceri parametlerine dair sonuçlar üzerinde yoğunlaştığı 

görülmektedir. Bulgular da motor becerilerin geliştiğine dair olmuştur. Ancak çalışma süresinin 

ve katılımcı sayısının kısıtlı olmasının, diğer motor parametrelerin anlamlılığının sağlanamaması 

yönünde etkisi olduğu düşünülmektedir.  

Yapılan dans aktivitesinin okul öncesi dönemdeki çocukların görsel algı parametrelerinin 

tümünde gelişmeler sağladığı tespit edilmiştir. 5-7 yaş arası çocuklarla yapılan bir çalışmada 

hareket eğitiminin görsel algı düzeyi üzerine etkisi incelenmiş ve görsel algı lehine olumlu 

bulgular saptanmıştır27. Çalışmada görsel algıya dair tüm parametrelerin anlamlı şekilde artması 

literatüre benzer özellikler sağlaması açısından önemlidir. Özellikle okul öncesi dönemde görsel 

algı becerilerinin gelişmesinin okula hazır bulunuşluk açısından da önemli olduğu 

düşünülmektedir. 

Çalışmada, yapılandırılmış dans aktivitelerinin okul öncesi dönemdeki çocukların el ile şekil 

algılama, kinestezi ve parmak tanıma becerileri puanlarında anlamlı artışlar elde edildiği 

görülmüştür. 6-14 yaş grubu disleksili çocuklara dans hareket terapisinin uygulandığı bir 

araştırmada dans hareket terapisinin kinestezi ve parmak tanıma becerilerini geliştirdiği 

belirtilmiştir25. Çalışmamızda somatoduyu becerilere dair bulgular, literatürle benzer şekilde 

olmuştur. Özellikle kinestezi, el ile şekil algılama ve parmak tanıma gibi duyusal becerilerin okul 

öncesi çocuklarda yazı yazma becerisine hazırlık, kalemi doğru tutma, doğru pozisyonlama 

açısından önemi büyüktür. Bu becerilerin gelişmesinin de aynı şekilde okul öncesi çocuklarda 

okula hazır bulunuşluğu olumlu etkilemesi açısından fayda sağladığını düşünmekteyiz.  

Literatürde, yetişkin yaş grubuna yönelik dans ve hareket çalışmalarına da rastlanmıştır. 

Parkinson hastalığı olan bireylere uygulanan dans hareket çalışmalarının denge, yürüme ve 

bilişsel becerilere dair anlamlı sonuçlar oluşturduğu28,29, yine geriatrik kadınlara yönelik dans 

terapisinin dengeye yönelik gelişmelere dair bulgular sağladığı ifade edilmiştir30. 

Literatüre bakıldığında çocuklara ve yetişkinlere uygulanan dans hareket çalışmalarının benzer 

beceriler üzerine etki sağladığı görülmektedir. Ancak, gelişimin çok hızlı olduğu erken çocukluk 

döneminde, çocukların akademik ve sosyal aktivitelere başarılı katılımı için bu temel becerilerin 

gelişmesi çok önemlidir. Bu gelişimin sağlanması açısından dans aktivitelerinin okul öncesi 

eğitim içinde yeri büyüktür. 

Yapılan çalışma süresince AKDEM’de başka bir okul öncesi çocuk grubunun olmaması nedeniyle 

çalışmada kontrol grubu var olamamıştır. Bu durum, çocuklarda meydana gelen beceri 

gelişimlerinin ne kadarının dans eğitiminden kaynaklandığının tespit edilmesinde kısıtlılık 
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yaratmaktadır. Gelecekte yapılacak çalışmalarda kontrol grubunun da yer alması bu ayrımın 

yapılabilmesi açısından önemlidir. 

Çalışmada uygulamalar, mevcut kurumda okul öncesi grubu sayısı kadar kişiye yapılabilmiş, az 

katılımcı sayısına ulaşılması söz konusu olmuştur. Bulguların genellenebilirliği açısından gelecek 

çalışmalarda örneklem sayısının arttırılması önerilmektedir. 

Çalışmada dans aktiviteleri, kurumda okul öncesi grubun toplamda 8 hafta yer alması nedeniyle, 

haftada bir olmak üzere altı seans olarak uygulanmıştır. Bu seans sayısı nöroplastisitenin 

sağlanması ve becerilerin öğrenilmesi için yeterli olamayabilmektedir. İleride yapılacak olan 

çalışmalarda seans sayısının arttırılması, alınan sonuçların etkili ve doğru olması açısından 

önemli olacaktır. 

Sonuç 

Bu çalışma, okul öncesi çocuklara uygulanan yapılandırılmış dans aktivitelerinin motor beceriler, 

duyusal işlemleme, görsel algı ve somatoduyu becerileri üzerinde anlamlı etkiler ortaya 

çıkarabileceğini göstermiştir. 

Dans aktivitesi çocuklar için eğlenceli bir aktivitedir. Bir aktivitenin eğlenceli olması, onun 

sağladığı becerilerden de maksimum olarak faydalanmayı mümkün kılabilmektedir. Bu açıdan 

dans aktivitesinin okullarda hem motivasyon artırıcı hem de becerileri geliştirici bir araç olarak 

kullanılması önerilmektedir. 

Okul öncesi çocukların akademik ve sosyal beceri kazanımları için duyu algı motor becerilerin 

gelişiminin önemi büyüktür. Dans aktiviteleri bu temel becerileri geliştirerek, çocuğun günlük 

yaşam becerilerinde bağımsızlığının sağlanmasında önemli bir etkinlik olabilmektedir. Çalışmada 

ergoterapi perspektifiyle hazırlanan dans kareografileri, temel becerilerin her bir alanına özgü 

hareketler içermesi, zorluk seviyelerinin çocuğun gelişim düzeyine göre ayarlanması ve bireysel 

seanslarla uygulanması açısından çocukların beceri gelişimlerine katkı sağlamıştır. 
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